Sextus liber

positum patet ad sensum. Secunda pars patet. nam quies violenta causatur per accidens a virtute mouentis violente sive illa virtus est deficiens. unde huius virtus est quadruplex status. scilicet generatio augmentatio diminutio et cessatio. sive desitio. et sive ultimus status est causa quietis violentiae. quando scilicet non plus sufficit mouere ipsum mobile sufficit ratione ipsius detinere per aliquod tempus contra inclinationem ad motum naturalem eius. et tunc mobile quiescit quiete violentia. Tertia dicitur ratio est circa illud quod est prius dictum et secundum est in termino a quo contrariatur motus qui est ab illo termino. nam si ita sit cum illud quod mouetur non recedat subito a termino a quo. nec subito acquirat terminum ad quem sed quodcumque est in motu habet aliquid de termino a quo. et aliquid de termino non ad quem videlicet idem simul quiescit et mouetur. et quod opposita sunt simul in eodem. Respondeamus quod non est inconveniens utraria sive esse impeditum se copari in eodem subiecto. quia omne quod mouetur habet aliquid de termino a quo et aliquid de termino ad quem qui termini sunt contrarii. sed nec totaliter est in termino a quo nec totaliter in termino ad quem. Similiter non est inconveniens idem mobile simul quiescere pro quanto durante motu manet in eo semper aliquid de termino a quo et moueri pro quanto tendit ad terminum ad quem. Sed dicitur moueri simpliciter et quiescere sive quodcumque hoc inferitur per hanc et motus magis utraria motus quam motus. quia duo motus contrarii non se copantur in eodem quod trahit motum et quietem. Et dicitur patet de utraria motus ad motum et ad quietem. et quietum ad inquietum. Patent etiam solutiones ad rationes ante oppositum. Et hec de questione.

¶ Explicit quintus liber physiorum Aristotelis:

Integras motus prebet partes dividendo
Sextus. et errores Zenonis destruit omnes

Sicut autem est continuum. et
quod tangit. et sequitur sicut definitum est
prius. continua quidem quorum ultima unum. Que-
vero tangunt quorum ultima sunt. Eosque inter at
que nihil est medium primi generis. impossibile ex-
indivisibilibus esse aliquid continua. ut linea esse ex punctis. si vere
linea quidem continua est punctum at indivisibile. Nam est ei hoc quod ultimum punctum alium aliquid
illud at aliquid post indivisibilis. Namque si sunt ultima. non ei est
ultimum nubilus proprius. alterum ei est ultimum et cuius est ultimum
Amplius necesse est aut continua est puncta. aut tangentia se ad
invenire ex quo est continua. Eadem autem est. et in omnibus indivisibilibus
continua quidem igitur non erunt propter primum rationem. Tamen autem est omne
successorum totum. aut postea. aut causa postea. Quoniam autem igituribile est in di-